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Eeva Tawasoli och Mikko Viilo och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Man ser en sjunkande trend i det politiska deltagandet. Det märks bland annat på valdeltagandet i 
kommunalvalet. Prövningarna i världen minskar ändå inte. För att lösa dem krävs det både kunniga 
beslutsfattare som väljs in i olika organ och nya sätt för medborgarna att delta.

Sitras enkätundersökning Deltagande och möjligheterna till att påverka beslutsfattandet i Finland 
(Demokraattiset osallistumismahdollisuudet Suomessa) som publicerades i september visar att 
åtminstone 700 000 medborgare skulle vilja delta i beslutsfattandet ännu mer, men de upplever att 
tröskeln att delta är för hög. Dessutom framgick det av Sitras undersökning att största delen av 
beslutsfattarna inte litar på medborgarnas förmåga att delta i svåra samhällsteman.

Den nuvarande modellen för beslutsfattandet har fjärmat medborgarna från politiken och man måste 
finna en lösning på detta, eftersom kontakten och dialogen mellan människor är nyckeln till att bygga 
upp ett förtroende.

Vi föreslår att Vanda inom ramen för Delaktig i Vanda-arbetet leder faciliterade offentliga diskussioner 
vars teman kunde vara bl.a. stadens modell för beslutsfattande, förtroendevaldas verksamhet, 
beslutsprocesser och hur man kan påverka dessa, och framför allt människorna.  Hurdana människor 
deltar i verksamheten och hur upplever de det?

Vi föreslår också att övervägande dvs. deliberativa samtal tas med i metoderna för Delaktig i Vanda-
arbetet.  Till modellens principer hör att sammanföra slumpmässigt utvalda medborgare och 
beslutsfattare, sätta sig in i fakta som gäller olika fenomen, faciliterad diskussion och att skapa en 
gemensam ståndpunkt och resolution. Sitras rapport rekommenderar detta och berättar att man har 
goda erfarenheter av verksamhetsmodellen i Europa när det gäller att komplettera en representativ 
demokrati. 

Sitras rapport rekommenderar också att öka antalet enkla och digitala verktyg för deltagande för 
invånarna. Ovan nämnda åtgärder skulle kopplas till existerande verktyg inom Delaktig i Vanda och 
personalen kunde även utveckla nya.”

Sitras publikation: https://www.sitra.fi/julkaisut/demokraattiset-osallistumismahdollisuudet-suomessa/
10.10.2022 

Stadsfullmäktige 10.10.2022 § 10 

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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